

Lauritsen Ejendomme ApS
Strandvejen 42, 6854 Henne

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 28 70 26 71

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2024.

Thomas Winther Birkkjær Lauritsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lauritsen Ejendomme ApS Strandvejen 42 6854 Henne
	CVR-nr.: 28 70 26 71
	Stiftet: 13. maj 2005
	Hjemsted: Henne
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Benn Molin Lauritsen Thomas Winther Birkkjær Lauritsen
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Edison Park 4 6715 Esbjerg N
Modervirksomhed	Lauritsen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 148 t.kr. mod 144 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 77 t.kr. mod 79 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	148.218	143.767
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	9.698	3.523
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-59.627</u>	<u>-46.694</u>
Resultat før skat	98.289	100.596
Skat af årets resultat	<u>-21.668</u>	<u>-22.074</u>
Årets resultat	<u>76.621</u>	<u>78.522</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	80.000	80.000
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.379</u>	<u>-1.478</u>
Disponeret i alt	<u>76.621</u>	<u>78.522</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	<u>1.667.723</u>	<u>1.667.723</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.667.723</u>	<u>1.667.723</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.667.723</u>	<u>1.667.723</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>94.698</u>	<u>117.132</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>94.698</u>	<u>117.132</u>
	Likvide beholdninger	<u>181.693</u>	<u>64.126</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>276.391</u>	<u>181.258</u>
	Aktiver i alt	<u>1.944.114</u>	<u>1.848.981</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	125.000	125.000
4 Overført resultat	331.269	334.648
5 Foreslået udbytte for regnskabsåret	80.000	80.000
Egenkapital i alt	536.269	539.648
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	242.200	229.200
Hensatte forpligtelser i alt	242.200	229.200
Gældsforpligtelser		
Deposita	7.500	7.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.130.122	1.044.303
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.137.622	1.051.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	8.668	9.174
Anden gæld	14.355	14.156
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.023	28.330
Gældsforpligtelser i alt	1.165.645	1.080.133
Passiver i alt	1.944.114	1.848.981

- 6 Oplysninger om dagsværdi
- 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	56.645	43.412
Andre finansielle omkostninger	<u>2.982</u>	<u>3.282</u>
	<u>59.627</u>	<u>46.694</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>1.667.723</u>	<u>1.667.723</u>
Kostpris ultimo	<u>1.667.723</u>	<u>1.667.723</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.667.723</u>	<u>1.667.723</u>

Selskabets investeringsejendom er beliggende i Henne til brug for lager, kontor og bolig.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der anvendt en afkastprocent på 8,4%.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 1.668 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point vil ædagsværdien falde med 94 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 106 t.kr.

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	334.648	336.126
Årets overførte overskud eller underskud	-3.379	-1.478
	<u>331.269</u>	<u>334.648</u>
5. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	80.000	80.000
Udloddet udbytte	-80.000	-80.000
Udbytte for regnskabsåret	80.000	80.000
	<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
6. Oplysninger om dagsværdi		<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo		<u>1.667.723</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 900 t.kr. til sikkerhed for egen og søsterselskabs bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger.		
8. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lauritsen Holding ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		

Noter

8. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 143 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.